MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 36096/2025

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de Exercícios

Anteriores deste Fundo Municipal de Saúde, relacionados abaixo, como restos a pagar,

em função da não efetivação de fornecimento e/ou prestação de serviços para os quais

foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de

1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de

1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, do Decreto nº 10.535, de 28 de

outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813, de 05 de dezembro de 2023, no valor total de

R$ 200.134,74 (Duzentos Mil, Cento e Trinta e Quatro Reais e Setenta e Quatro
Centavos).
Nº/Ano Empenho Credor Valor

4/2024 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 7.000,00
45/2024 COSTA SUL TRANSPORTE E TURISMO LTDA 17.291,10
175/2024 JOÃO VICTOR CARLOTO BARBATTO 3.500,00
786/2024 RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 2.432,00
787/2024 RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.733,00
788/2024 RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 2.105,80
1540/2024 OI S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL 33.251,10
2695/2024 MIX LANCHES E COFFEE BREAK LTDA 0,60
3297/2024 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 1.287,18
3360/2024 MARTA BIGATTI IZABEL 226,82
3982/2024 CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 33.031,00
4016/2024 MAXXI VIX COMÉRCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO LTDA 75,94
4018/2024 MAXXI VIX COMÉRCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO LTDA 58,80
5409/2024 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 1.414,67
6502/2024 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 59.026,38
7035/2024 ALL BUSSINNESS SERVIÇOS DE COLETA E TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA 494,76
7037/2024 ALL BUSSINNESS SERVIÇOS DE COLETA E TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA 1.725,30
7040/2024 ALL BUSSINNESS SERVIÇOS DE COLETA E TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA 1.254,57
7055/2024 ALL BUSSINNESS SERVIÇOS DE COLETA E TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA 3.056,91
7078/2024 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 31.168,81

Soma 200.134,74

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08 de setembro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal